ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THỊ XÃ PHƯỚC LONG                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:             /UBND-VX                          Phước Long, ngày          tháng         năm 2021

   V/v đẩy mạnh hoạt động hiến

máu tình nguyện trong thời gian

         dịch bệnh Covid-19.

                                  Kính gửi:

                                                    - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã;

                                                    - UBND các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 1750/UBND-KGVX ngày 31/5/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Phước về việc đẩy mạnh hoạt động hiến máu tình nguyện trong thời

gian dịch bệnh Covid-19.

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã giao các thành viên Ban Chỉ đạo Vận động

hiến máu tình nguyện thị xã; các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã; Ủy ban nhân

dân các xã, phường:

1. Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng

của việc hiến máu cứu người trong thời gian dịch bệnh Covid-19 với thông điệp

"Hiến máu an toàn - không ngại Covid".

2. Tiếp tục vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng

lóp nhân dân dân tích cực tham gia hiến máu, đặc biệt đối với những người đã từng

tham gia hiến máu tình nguyện, phấn đấu đạt chỉ tiêu được giao tại Kế hoạch số

280/KH-UBND ngày 30/12/2020 của ủy ban nhân dân thị xã tổ chức vận động hiến

máu tình nguyện trên địa bàn thị xã năm 2021.

3. Xây dựng kế hoạch, tổ chức các đợt hiến máu tình nguyện an toàn, hiệu quả

và đảm bảo các quy định phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo chỉ đạo của Chính

phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế, Tỉnh ủy, UBND tỉnh và Thị ủy, UBND thị xã

(lưu ý thực hiện nghiêm yêu cầu 5K, kiểm soát thông tin các trường họp tham gia và

đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định), trong đó thực hiện tốt các

giải pháp sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện với quy

mô nhỏ.

- Sắp xếp người hiến máu đến theo từng khung giờ khác nhau, mỗi đợt khoảng

10-12 người (khoảng 30 - 40 phút/đợt).

- Đề nghị người hiến máu khai báo y tế, mang khẩu trang khi đến điểm hiến

máu.

- Bố trí khu vực tiếp nhận máu rộng rãi, thoáng mát. Mỗi vị trí lấy máu cách

nhau 2 mét.

- Người hiến máu được đo thân nhiệt và rửa tay bằng dung dịch sát khuẩn

nhanh tại điểm hiến máu.

Giao Hội Chữ thập đỏ thị xã (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Vận động

hiến máu tình nguyện thị xã) phối hợp với Bệnh viện Chợ Rẫy, các cơ quan, đơn vị

có liên quan tổ chức thực hiện, đảm bảo an toàn.

Nhận được Công văn, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH
- TT TU, HĐND thị xã;

- CT, PCT. UBND thị xã;

- UBMTTQVN thị xã;

- Các trường học trên địa bàn tx;

- LĐVP, CVVX;

- Lưu: VT.

                                                                                       Nguyễn Văn Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-02T13:46:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thành Sơn<nguyenthanhson.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-03T15:33:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Dũng<Nguyen Van Dung@HUPHUOCLONG> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-03T16:06:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-03T16:06:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-03T16:06:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-03T16:06:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!